da Categoria homologado em 1 de março de 2018, com reajuste de vale refeição e
salários.

2.3.1 O referido contrato foi firmado em 04/07/2017 encermndo-se em 04/07/2018, ocasião
que completará um ano.

2.4. Em função do disposto no item 2.3, a CONTRATANTK pagará a CONTRATADA
a importância de R$ 553.629,72 (quinhentos e cinquenta e três mil, seiscentos e vinte e
nove reais e setenta e dois centavos), correspondente ao somatório de 12 (doze) parcelas
iguais de R$ 46.135,81 (quarenta e seis mil, cento e trinta e cinco reais e oitenta e um
centavos) com vigência a partir de 04/07/2018 a 04/07/2019.

3.1. 0 pagamento das futuras á contratada, relativas as prestações dos serviços, está
condicionado á prévia compmvação de quitação de todas as obrigações trabalhistas perante

[...]

mensais integrais e tempestivos dos salários dos empregados da teiceirizada, inclusive
eventuais horas extras, por conta do Qscsl do contrato indicado pela Inventariança da
Extinta Rede Fermviária Federal S/A.

3.2. A contratada prestará garantia no valor de R$ 27.681,49 (vinte e sete mil, seiscentos e
oitenta e um reais e quarenta e nove centavos), correspondente a 5% (cinco) do seu valor
total no prazo de 20 dias.

4.1. As partes retro nomeadas e qualificadas ratifiicam todas as demais Cláusulas e
condições do contrato n'. 99030/2017, desde que não expressamente alteradas por força